Datis Calidis, vicesima die madii, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo seccundo. Vidit A. de Calderis. 
Rex Iohannes.

1. Sense rúbrica.  2. Segueix un espai en blanc d’1 cm.
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1392, desembre, 20. València

Joan I, rei d’Aragó, confirma el privilegi donat per Pere III el Cerimo-
niós l’1 de març de 1374 relatiu a la venda de censals.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 106r-107v.

Provesió del rey en Johan com poden vendre censsals a 
rahó de dotze diners per libra o de més [fol. 106v] per rembre los 
censals deeset diners per libra o de menor preu o de major 
annuall

Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
cum et pro parte vestri fidelium nostrorum consulum et proborum 
hominum ville Podiiceritani fuit nobis reverenter exositum illustris-
simus dominus Petrus, bone memorie rex Aragonum, genitor noster, 
dudum cum litera sua datis Barchinone, prima die marcii, anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, 
vobis et dicte ville concesserit quod, pro redimendis quibusdam 
censualibus mortuis per universitatem dicte ville, retroactis tempo-
ribus venditis diversis pensionis ad racionem duodecim mille so-
lidorum pro millenario possetis, nom obstantibus quibusuis prag-
maticis sanccionibus, ordinacionibus vel prohibicionibus vendere 
instrumento gracie perpetue mediante alia censsualia mortua ad 
racionem quatordecim mille solidorum pro millenario ut in dicta 
litera continetur. Et in dicta litera per inadvertenciam, vel alia, qua 
de causa nescitis non fuerit positum nec expressum quod possetis 
vendere censualia nisi solummodo ad racionem quatuordecim mille 
solidorum pro millenario et pro redimendis censsualibus mortuis 
iam venditis ad racionem duodecim mille solidorum pro millenario. 
Et [multui] predicte ville expediat vendere censualia mortia ad illud1 
[fol. 107r] mauis precium quod invenire poteritis pro redimendis aliis 
censsualibus ad minus precium venditis ut sic dicta villa aliquan-
tilum relevetur. Ideo, ad supplicacionem humilem pro vestri parte 
super hoc nobis factam concessionem huiusmodi ampliantes tenero 
presentis vobis dictis consulibus et probis hominibus ac universitati 
dicte ville, concedimus et licenciam liberam impertimur quod non 
obstantibus quibusuis pragmaticis sanccionibus, ordinacionibus aut 
prohibicionibus possitis per vos aut vestros sindicos aut procuratores 
vendere instrumento gracie perpetue mediante quecumque censualia 
mortua quibuscumque personis volueritis et pro illis maioribus pre-
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ciis quibus cum emptoribus convenire poteritis dum tamen precia 
ipsa in redempcionen aliorum venditorum convertantur et non in 
usus alios ut sic dicta univeristas a maiori penssionum onere ali-
qualiter relevetur. Nos, enim vendiciones quascumque per vos seu 
vestros sindicos aut procuratores huius vigore fiendas nunc pro 
tunc laudamus, approbamus, ratificamus et nostre confirmacionis 
presidio roboramus ac ubique teneri volumus et servari; mandan-
tes per eandem expresse et de certa sciencia universis et singulis 
officialibus nostris presentibus et futuris et eorum locatenentibus 
quatenus concessionem nostram huiusmodi firmiter teneant et ob-
servent ac teneri et observari faciant et non contraveniant quavis 
causa iniungimus, etcetera, cuicumque seu quibuscumque notariis et 
scriptoribus curiarum, ut non obstantibus, dictis pragmaticis sanc-
cionibus, ordinacio[fol. 107v]nibus aut prohibicionibus nec penis in eis 
adiectis de vendicione seu vendicionibus huiusmodi instrumenta 
et alias publicas scripturas conficiant et quibus tradenda fuerint 
tradant cum fuerint requisiti. In cuius rei testimonium hanc fieri 
et sigillo nostro iussimus comuniri.

Datis Valencie, vicesima die decembris, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo secundo. Vidit Esperandeu.

1. Mauis, al marge inferior del manuscrit com a reclam.

165

1393, abril, 22. València

Joan I, rei d’Aragó, concedeix a la vila de Puigcerdà la provisió segons 
la qual els sobreposats de paraires i teixidors puguin investigar 
els fraus comesos pels teixidors.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 84r-85r.

Provesió del rey en Johan que los sobreposats de perayres 
e texidors pusquen fer cerca e scrutini [fol. 84v] sobre los fraus 
de texidors

Nos Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
conssiderantes quod res publice ville Podiiceritani ex opperacione 
et apparatu continuo pannorum lane qui a pluribus illlic fiunt ma-
gis prospere et iugiter quam alio quovis officio sustentantur. Tenore 
presentis pro evitandis fraudibus, machinacionibus atque dolis qui a 
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quibusdam clandestine in textura pannorum huismodi comittuntur 
prout ista et alia, non absque lesione et contagio dicte rey publice 
ignominia, quoque et infamia valde magna textorum et paratorum 
ipsius ville quos veracis et recte consciencie pondus stimulat ac dap-
num nimi evideris mercancium ipsos pannos deducit sepius facti 
experiencia ad remotos providemus, sancionamus, concedimus, or-
dinamus et volumus quod supprapositi, tam presentes quam posteri, 
officiorum paratorum et textorum dicte ville simul vincti domestice 
per domos et opperatoria dictorum textorum et alibi quociens eis 
placuerit personaliter gradiantur et per viam scrutini dictas fraudes, 
insolencias atque dolos investigent diligenter paratores eorumdem 
iuxta privillegia iam super talibus vel similibus concessa eisdem rigide 
puniendo. Et si forte supprapositi dictorum textorum requisiti aut 
moniti per supprapositos eorumdem paratorum recusaverint incedere 
cum eisdem, vel alias, neclexerintis complere et exequi suppradicta 
providemus, concedimus et volumus quod eo tunc memorati suppra-
positi paratorum per se ipsos nulla secum societate alia adhibita seu 
adiuncta per domos et opperatoria suppradicta et alibi vadant libere 
[fol. 85r] et secure dictas fraudes dolos e insolencias inspecturi ac puni-
turi. Insuper quoscumque ipsas invenerint quomodolibet comisisse 
ut superius est relatum et hanc quoque cautam et salubrem ymmo 
provisionem et ordinacionem iustissimam que tanquam duicimus 
in villa Perpinyani a tintureriis, paratoribus et textoribus pannorum 
eorumdem observatis memoratas fraudes et dolos procuspellere con-
suevit. Iubemus de certa sciencia et consulte sub incurssu nostre 
indignacionis et tre ac pena mille florenorum auri per universsos et 
singulos suppradictos et alios nostros officiales et habitatores quoslibet 
dicte ville, tam presentes quam posteros, ad quos scpectet in omnibus 
et per omnia iuxta seu continenciam exequi et servari. In cuius rey 
testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.

Datis Valencie, vicesima seccunda die aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio. Vidit Salvatoris.
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1393, abril, 22. València

Joan I, rei d’Aragó, concedeix a la vila de Puigcerdà la provisió segons 
la qual els sobreposats de paraires i teixidors puguin investigar 
els fraus comesos pels teixidors.
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A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 107v-108v.

Provesió del rey en Johan de fer cerca e scrutini sobre 
les fraus de texidors

Nos Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
conssiderantes quod res publica ville Podiiceritani ex opperacio-
ne et apparatu continuo pannorum lane qui a pluribus illlic fiunt 
magis prosperie et iugiter quam alio quovis offcio sustentantur. 
Tenore presentis pro evitandis fraudibus, machinacionibus atque 
dolis qui a quibusdam clamdestine in textura pannorum huismodi 
comittuntur prout ista et alia non absque lesione et contagio dicte 
rey publice ignominia quoque et infamia valde magna textorum 
et paratorum ipsius ville quos veracis et recte consciencie pondus 
stimulat ac dapnum nimi evideris mercancium ipsos pannos deducit 
sepius facti experiencia ad remotos providemus, [fol. 108r] sanciona-
mus, concedimus, ordinamus et volumus quod supprapositi, tam 
presentes quam posteri, officiorum paratorum et textorum dicte ville 
simul vincti domestice per domos et opperatoria dictorum textorum 
et alibi quociens eis placuerit personaliter gradiantur et per viam 
scrutini dictas fraudes, insolencias atque dolos investigent diligenter 
paratores eorumdem iuxta privillegia iam super talibus vel similibus 
concessa eisdem rigide puniendo. Et si forte supprapositi dictorum 
textorum requisiti aut moniti per supprapositos eorumdem para-
torum recusaverint incedere cum eisdem, vel alias, neclexerintis 
complere et exequi suppradicta providemus, concedimus et volumus 
quod eo tunc memorati supprapositi paratorum per se ipsos nulla 
secum societate alia adhibita seu adiuncta per domos et opperatoria 
suppradicta et alibi vadant libere [fol. 85r] et secure dictas fraudes do-
los e insolencias inspecturi ac punituri. Insuper quoscumque ipsas 
invenerint quomodolibet comisisse ut superius est relatum et hanc 
quoque cautam et salubrem ymmo provisionem et ordinacionem 
iustissimam que tanquam duicimus in villa Perpinyani a tintureriis, 
paratoribus et textoribus pannorum eorumdem observatis memoratas 
fraudes et dolos procuspellere consuevit. Iubemus de certa sciencia 
et consulte sub incurssu nostre indignacionis et tre ac pena mille 
florenorum auri per universsos et singulos suppradictos et alios 
nostros officiales et habitatores quoslibet dicte ville, tam presentes 
quam posteros, ad quos spectet in omnibus et per omnia iuxta seu 
continenciam exequi et servari. In cuius rey testimonium presentem 
fieri iussimus [fol. 108v] nostro sigillo munitam.
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Datis Valencie, vicesima seccunda die aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio. Vidit Salvatoris.